PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  19/05/2022(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4749/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos in-
teressados que fará realizar Licitação na modalidade Concorrência,
tipo menor preço, objetivando a CONTRATAÇÃO PÚBLICA DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
LIMPEZA URBANA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS,
DISPOSIÇÃO FINAL E COLETA SELETIVA, COM FORNECIMEN-
TO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECES-
SÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, na forma de execução
indireta, sob regime de empreitada por preço unitário, regido pela
Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06 – e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILI-
TAÇÃO: até às 9h00min do dia 20/06/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 20/06/2022 nas de-
pendências da CPL, situada à Rua Stéfano Broseghini - nº. 133 – 1º
Pavimento - Bairro Centro – Fundão – ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (www.fundao.es.gov.br).
ID CIDADES: 2022.026E0600004.01.0001
Maiores informações através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br e
do tel: (27) 3267-2008.
Fundão/ES, 18 de maio de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 250/2022

  SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
TRANSPORTE – SENAT

UNIDADE A012 - AVISO DE LICITAÇÃO-
CONCORRÊNCIA Nº 005/2022

SEGUNDA CHAMADA
O SENAT – Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte comu-
nica aos interessados que tendo em vista que o 1º chamamento não
acudiu interessados, sendo a sessão considerada DESERTA, fará 2ª
(segunda) chamada para licitação na modalidade Concorrência para
“selecionar e contratar empresa para fornecimento de Gás Lique-
feito de Petróleo (GLP) acondicionado em cilindro com capacidade
de 20 kg, para demanda do SEST SENAT Cariacica-ES, conforme
especificado em edital e seus anexos. O recebimento dos envelopes
contendo a proposta comercial e documentação de habilitação será
no dia 03/06/2022, das 14h às 14:15h. Para retirada do edital e
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se
a Unidade. Maiores informações através do e-mail: licitacao.a012@
sestsenat.org.br.

Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  19/05/2022(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2022

O Sesc, Administração Regional no Espírito Santo tor-
na pública a abertura da licitação para a aquisição

de tela losangular e arame galvanizado para confecção de
cerca no município de Santa Tereza, em terreno pertencente
ao Sesc/ES. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site do
Banco do Brasil na página www.licitacoes-e.com.br, licitação nº
939476. Abertura das propostas: 01/06/22 às 08:30 horas. Início
da disputa: 01/06/22 às 09:00 horas.

Vitória/ES, 19 de maio de 2022.
Givanildo Bastos de Carvalho – Pregoeiro.

Sesc/ES – Mantido e Administrado pelo Empresário do Comércio.

COMUNICADO
A empresa AGROBIOLÓGICA
SUSTENTABILIDADE S.A.,
CNPJ nº 20.220.461/0002-
68, torna pública sua intenção
de requerer o cadastramento
no Instituto de Defesa Agro-
pecuária e Florestal do Espírito
Santo (Idaf) do produto ISA-
TRIX registrado no Mapa sob
o número 40719. De acordo
com o Item IX, parágrafo pri-
meiro do artigo 22 do Decreto
nº 4.074/2002, nova redação
estabelecida pelo Decreto nº
10.833 de 07 de outubro de
2021

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  19/05/2022(27) 3321-8600

3 agazeta.com.br/publicidade-legal

COMUNICADO
A CESAN torna público que
requereu ao IEMA, através do
processo nº 22919384, Licença
Ambiental de Regularização de
Saneamento para a Estação de
Tratamento de Água de Águia
Branca, no município de Águia
Branca.
Vitória, 19 de maio de 2022.

Carlos Aurélio Linhalis
Diretor Presidente da

CESAN

POSTO ATAÍDE LTDA, torna pú-
blico que REQUEREU da SEM-
DESU, através do Processo Nº
39202/2022, a Licença Munici-
pal de Operação (LMO), para a
atividade de posto revendedor
de combustíveis com troca de
óleo, (COD. 24.01), na localida-
de do bairro Ataíde, município
de Vila Velha - ES.

COMUNICADO
POSTO FAEL DE COMBUSTI-
VEIS DE BAIXO GUANDU LTDA,
torna público que Requereu da
SDRMA, através do processo
n° 3541/2022, a Licença Mu-
nicipal Prévia e de Instalação,
para POSTO REVENDEDOR DE
COMBUSTÍVEIS, na localidade
da Rua Antônio Sampaio, s/n,
Centro, Mun. de Baixo Guandu-
ES.

COMUNICADO
AUTO POSTO BOULEVARD LTDA
ME, torna público que OBTEVE
da SEMDESU, através do Proc.
Nº 19928/2014, a Licença Mu-
nicipal de Operação (LMO Nº
007/2022), para a atividade de
POSTO REVENDEDOR DE COM-
BUSTÍVEIS, (24.01), na loca-
lidade da RODOVIA DO SOL,
S/N, LOTE: 08 e 09, QUADRA
59, PRAIA DE ITAPARICA, mu-
nicípio de Vila Velha – ES.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  19/05/2022(27) 3321-8600

4 agazeta.com.br/publicidade-legal

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PODER JUDICIARIO

CASTELO – 1ª VARA
FÓRUM ALONSO FERNANDES DE OLIVEIRA

AV. NOSSA SENHORA DA PENHA, Nº 120 – CENTRO- CASTELO – ES – CEP: 29360-000
Telefone(s): 3542-2850 – Ramal: 6
Email: 1vara-castelo@tjes.jus.br

                                                        EDITAL DE CITAÇÃO
                                                      PELO PRAZO DE 20 DIAS
Nº DO PROCESSO: 0003534-89.2015.8.08.0013
AÇÃO: 159 – Execução de Título Extrajudicial
Requerente: BANESTES AS BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Requerido: GEAN DA SILVA MOZA
M.M.Juiz(a) de Direito da CASTELO-1ª VARA do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc.
FINALIDADE
DAR PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE EDITAL VIREM que fica(m) devidamente
CITADO(S) o Executado GEAN DA SILVA MOZA, atualmente em lugar incerto e não sabido, de
todos os termos da presente ação para, no prazo de 03(três) dias, PAGAR a divída no valor de R$
10.842,67 (Dez Mil Oitocentos e Quarenta e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos) (valor
indicado na petição inicial datada de 09/11/2015),devendo ser atualizada e acrescida de cus-
tas e honorários advocatícios, se o caso, sobe pena de penhora de tantos bens quantos bastem para
garantia da execução.
ADVERTÊNCIAS
a) PRAZO: O prazo para Embargos é de 15(quinze) dias, a partir do primeiro dia útil seguinte ao fim
da dilação assinada pelo Juiz (art.231, IV, CPC/2015);
b) No caso de integral pagamento no prazo de 3 (três) dias, a verba honorária será reduzida pela
metade (art.827,§ 1º do CPC);
c) Será considerado ato atentatório à dignidade da justiça quando o executado , intimado, deixar de
indicar ao Juiz, quais são e onde estão os bens sujeitos à penhora e  seus respectivos valores, exibir a
prova de sua propriedade e, se for o caso, certidão negativa de ônus, bem como abster-se de qualquer
atitude que dificulte ou embarace a realização da penhora, sob pena de multa fixada pelo Juiz, que
será convertida em proveito do exequente. sendo exigível nos próprios autos , sem prejuízo de outras
sanções de natureza processual ou material, nos termos do artigo 774 do artigo 774 do NCPC.
d) Nos prazos para embargos, reconhecendo o crédito do exequente e comprovado o depósito de 30%
(trinta por cento)do valor em execução inclusive custas e honorários de advogado, poderá o executado
requerer seja admitido a pagar o restante em até 06(seis) parcelas mensais , acrescidas de correção
monetária e juros de 1% (um por cento) ao mês (art.916 do CPC);
e) Será nomeado curador especial em caso de rebelia
DESPACHO
FL: 96
E, para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital vai afixado no lugar de costume deste
Fórum, e, publicado na forma da lei.

LEILÃO DE IMÓVEIS

hdleiloes.com.br | 0800-707-9339

APARTAMENTO EM PIÚMA/ES,

com 05 vagas de garagem, Edifício Itapuã
Rua João Fernandes de Lima, Praça D.

Carmem, 82. INICIAL R$ 700.000,00

APARTAMENTO EM VITÓRIA/ES, com garagem,

Edifício Residêncial Vicenza, Rua Florentino Batista,
100, Jardim Camburi. INICIAL R$ 207.500,00

GALPÃO EM SERRA/ES, terreno com 360m²,

Rua Espanha, Loteamento Residêncial Marbella,
Dist. de Nova Almeida. INICIAL R$ 80.000,00

LOJA 25M² EM VILA VELHA/ES, Edifício

Terra Brasilis, Rua Waldemar Verçosa Pitanga,
81, Itapuã. INICIAL R$ 75.000,00

CHÁCARA 6HA EM JOÃO NEIVA/ES,

Fazenda Santo Afonso, BR 259, KM 02,
Santo Afonso. INICIAL R$ 175.000,00

LOTES COM POSSIBILIDADES DE PARCELAMENTO!

5 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste
documento pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 19/05/2022(27) 3321-8600

SECRETARIA DE OBRAS AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória torna público aos interessados que, fará realizar na sala
de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de
Obras, situada à Rua Aloísio Simões, nº 590, bairro Bento Ferreira, nesta capital,
a TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022, do tipo menor preço, que trata da EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E REFORMA DAS ÁREAS
DE INTERVENÇÕES, DE BANHEIROS E PINTURA INTERNA DA EMEF ANACLETA
SCHNEIDER LUCAS, BAIRRO FONTE GRANDE, NESTA CAPITAL, sob o regime de
empreitada por preço unitário. Processo nº 1569810/2020. ID (CIDADES):
2022.077E0600002.01.0019. O Edital e documentação anexa poderão ser adqui-
ridos no site: http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br. Informações no e-mail:
semob.cpl@correio1.vitoria.es.gov.br. Início da sessão pública e recebimento dos
envelopes: dia 08/06/2022 às 15hs.
Vitória-ES, 16 de maio de 2022
Vilmara Lourenço Thomaz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO COMUNICADO
O Município de Vitória vem através deste TORNAR SEM EFEITO A REVOGAÇÃO
referente a Tomada de Preços nº 006/2021 publicada em A Gazeta no dia
12/05/2022. Informações no Tel.: (27) 3382-6037. Email:msgoncalves@vitoria.
es.gov.br, licitavitoria@gmail.com. Michelly dos Santos Gonçalves –Pregoeira Mu-
nicipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações,
Compras e Contratos. Leonardo Amorim Gonçalves - Assessor Especial - Central
de Serviços. Vitória-ES, 17 de maio de 2022.

		2022-05-20T13:40:13-0300
	S A A GAZETA:28133619000193